
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ a MŠ Měčín – p.o. ze dne 29. 8. 2024 
 
Přítomni 

 p. Veronika Benešová – zástupce zákonných zástupců 
 p. Michaela Korčíková, DiS. – zástupce zákonných zástupců 
 Mgr. Jana Rábová – zástupce pedagogů 
 Mgr. Michaela Šustáčková – zástupce pedagogů 
 p. Josef Voráček– zástupce zřizovatele 
 Bc. Naděžda Nyklesová – zástupce zřizovatele 
 Mgr. Václava Čejková – ředitelka školy 

 
Omluveni 

 --- 
 
Program jednání 

1. Volba předsedy školské rady 
2. Stanovení a schválení Jednacího řádu školské rady 
3. Seznámení nových členů s činností ŠR 
4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
5. Projednání úprav Školního vzdělávacího programu 
6. Různé 
7. Usnesení 

 
Kontrola usnesení 

 Paní Mgr. Rábová provedla kontrolu usnesení z minulého jednání. Nebyl uložen 
žádný úkol. 

 
Průběh jednání 

1. Volba předsedy školské rady 
o předsedkyní školské rady byla zvolena paní Michaela Korčíková DiS. (5 členů 

hlasovalo pro, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování) 

2. Stanovení a schválení Jednacího řádu školské rady 
o všichni členové školské rady obdrželi e-mailem návrh Jednacího řádu 
o všichni členové školské rady měli možnost se k Jednacímu řádu vyjádřit či 

vznést připomínky – připomínky ani pozměňovací návrhy nebyly podány 
o Jednací řád byl jednohlasně schválen všemi členy 

3. Seznámení nových členů s činností ŠR 
Ředitelka školy seznámila nové členy s činností ŠR: 
Školská rada 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a 

navrhuje jejich změny, 
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 

školách, 
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke 

zlepšení hospodaření, 



g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 
j) Další informace o činnosti školské rady jsou v § 168 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský 

zákon) 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
o všichni členové školské rady obdrželi e-mailem Výroční zprávu o činnosti 

školy za školní rok 2023/2024 
o všichni členové školské rady měli možnost se k Výroční zprávě vyjádřit či 

vznést připomínky – připomínky ani pozměňovací návrhy nebyly podány 
o Výroční zpráva byla jednohlasně schválena všemi členy 

5. Projednání úprav Školního vzdělávacího programu 
o ředitelka školy seznámila všechny členy školské rady s drobnými úpravami 

v ŠVP, které se prováděly v souvislosti s výukou nové informatiky a zeměpisu 
o žádný z členů školské rady neměl k provedeným úpravám připomínku 

 
6. Různé 

o --- 
7. Usnesení 

o Předsedkyní školské rady byla zvolena p. Michaela Korčíková DiS. 
o Školská rada schválila Jednací řád. 
o Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2023/2024. 
o Školská rada projednala Školní vzdělávací program, platnost dokumentu od 1. 

9. 2024. 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Rábová 
 

 
 ……………………………… ……………………………… 
 Michaela Korčíková DiS. Mgr. Jana Rábová 
 předsedkyně ŠR členka ŠR 


